

Nowy prezes ARiMR

Od 19 marca nowym prezesem Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, w miejsce odwołanego Aleksandra Bentkowskiego, został Jerzy Miller (lat 51, absolwent Wydziału Elektrotechniki, Automatyki i Informatyki AGH w Krakowie). Dotychczas pełnił funkcje m.in. wicewojewody w UW w Krakowie, podsekretarza stanu w MF. Pracował też jako doradca w NBP i był doradcą prezydenta Gruzji.

AP

Odszedł z GUGiK

Dr Wiesław Wolniewicz pełniący od 5 listopada 2002 r. obowiązki zastępcy dyrektora Departamentu Geodezji i Systemów Informacji Geograficznej w GUGiK złożył wypowiedzenie. Główny geodeta kraju Jerzy Albin przyjął jego rezygnację i z dniem 31 marca 2003 r. Wiesław Wolniewicz przestał pracować w GUGiK.

Źródło: GUGiK

Dla członków PTFiT

Do 1 czerwca br. Polskie Towarzystwo Fotogrametrii i Teledetekcji ma przesłać do ISPRS uwagi nt. proponowanych przez tę organizację zmian dotyczących zakresu działania poszczególnych komisji oraz ich nazw. Sugerowane przez ISPRS zmiany zmierzają m.in. do uatrakcyjnienia i łatwiejszego zrozumienia zagadnień, którymi będą zajmować się poszczególne zespoły tematyczne. Zakres działania każdej komisji ma być podzielony wg schematu: teoria/algorytm/modeli oraz rozwój/zastosowania.

Pełny tekst dokumentu ISPRS znaleźć można na stronie www.isprs.org/specials/question_TOR.html, a uwagi i zapytania można kierować do przewodniczącej PTFiT prof. Aleksandry Bujakiewicz na adres: abujakiewicz@hotmail.com

Źródło: PTFiT

Jubileuszowy Tydzień Geodezji



Od 24 do 28 lutego w Zespole Szkół Geodezyjno-Drogowych w Poznaniu obchodzą XXV już Tydzień Geodezji, którego kulminacyjnym momentem było podpisanie wielostronnego porozumienia o współpracy w zakresie GIS-owej edukacji.

Tradycyjną imprezą w czasie tego święta są otrzęsiny uczniów klas pierwszych, czyli przyjmowanie najmłodszych adeptów sztuki geodezyjnej do wspólnej rodziny. Od początku organizują je uczniowie klas czwartych. Oni też byli autorami tegorocznego pomysłu na „Pomiary geodezyjne we wsi Kotowo”. Po ich „zaliczeniu” pierwszoklasiści mogli dopiero odśpiewać hymn geodety. Kulminacyjnym punktem Tygodnia było podpisanie porozumienia o współpracy pomiędzy Zespołem Szkół Geodezyjno-Drogowych, Wydziałem Nauk Geograficznych Uniwersytetu im. A. Mickiewicza, Zarządzeniem Geodezji i Katastru

Miejskiego „Geopoz”, Stowarzyszeniem Geodetów Polskich i ESRI Polska. Celem porozumienia jest przybliżenie zagadnień związanych z zastosowaniem systemów informacji przestrzennej oferowanych przez ESRI, uczestniczenie w szkole-

niach i prezentacjach oraz wymiana doświadczeń. W uroczystości wzięł udział wiceprezydent Poznania Maciej Frankiewicz.

Dzisiaj Technikum w Poznaniu dysponuje dwoma programami ArcView GIS, które uczniowie otrzymali za wysokie lokaty w Konkursach Wiedzy Geodezyjno-Kartograficznej, oraz jedną licencją edukacyjną ufundowaną przez ESRI Polska. W ramach Tygodnia Geodezji nasza młodzież miała również okazję zobaczyć geodezję „na żywo” w czasie odwiedzin w biurach starostwa powiatowego, w firmie GeoArt oraz podczas pokazów nowoczesnego sprzętu geodezyjnego.

**Bogumiła Wiatr
ZSGD w Poznaniu**

Zdjęcie górne: Porozumienie podpisują prof. Adam Choiński z Uniwersytetu im. A. Mickiewicza, dyrektor Geopozu Andrzej Krygier oraz dyrektor Zespołu Szkół Małgorzata Lorek

Zdjęcie dolne: Otrzęsiny



Oplaty x 1,019

Jak podaje Centralny Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej od 1 marca br. uległy zmianie opłaty za *czynności geodezyjne i kartograficzne oraz udzielanie informacji, a także za wykonywanie wyrysów i wypisów z operatu ewidencyjnego*. Zgodnie z rozporządzeniem ministra rozwoju

regionalnego i budownictwa z 14 listopada 2000 r. podlegają one corocznej waloryzacji średniorocznym wskaźnikiem cen i usług konsumpcyjnych ogłaszanym przez GUS. W związku z tym dotychczasowe opłaty należy mnożyć przez wskaźnik 1,019.

Źródło: Centralny Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej

Nowości w CODGiK

CODGiK oferuje nową edycję mapy administracyjnej Polski (1:500 000) ze skorowidzem. Cena egzemplarza składanego wynosi 105 zł, ściennego 135 zł (plus 7% VAT). Ukazała się też I część przewodnika toponimicznego pt. „Zbieranie nazw w terenie” za 52 zł.

JB